会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 4年度越前市空家等対策協議会

(2) 開催日時 令和 4年 11 月 1 日（火）15 時 00 分～16 時 00 分

(3) 開催場所 越前市役所 3階 大会議室

(4) 出席委員氏名

山田会長、橋本委員、山川委員、中嶋委員、山田委員、松本

委員、村山委員、山岸委員、前田委員、小林委員、西脇委員、

村岡委員、宮本委員

(5) 欠席委員氏名 芹川委員

(6) 出席所管課職員職氏名

防災危機管理課  見延危機管理幹、小嶋課長、大谷副課長、

阿津川主幹、吉川主事、大西主事

建築住宅課    津田課長、上坂主幹

(7) 会議議題

・報告等事項

（１）空家等対策計画の進捗状況について

（２）空家に関する主な相談・課題について

・課題等に対する意見交換について

(8) 傍聴者の数 1 人

(9) 会議資料の名称 令和４年度越前市空家等対策協議会資料

(10) 会議の内容の要旨

下記の通りについて、会議議題に沿って報告、意見交換を行

った。

（報告等事項）

・空家等対策計画の進捗状況

・解体や利活用等に関する取組み

・空家等に関する相談内容

・適正管理や解体、利活用に関する主な課題

（課題等に対する意見交換）

(11) その他